

Verksamhetsberättelse för Värö-Stråvalla Hembygdsförening 2016

Styrelsen för Värö Stråvalla hembygdsförening får härmed lämna följande berättelse för verksamhetsåret 2016.

Antalet medlemmar var sista december 2016 409 st (ökning med 11%)

Fredagen den 8 januari bjöd vi alla som arbetat för föreningen under året på gröttfest på Åkrabergs gård. Vi var ett 60-tal medlemmar som avnjöt välsmakande julmat och hade en trevlig kväll tillsammans.

Söndagen den 28 februari spelade Lennart Qvarnström skivor till kaffet inför ett 20-tal deltagare i vårt museum på Limabacka.

Söndagen den 20 mars hade vi årsmöte i Stråvalla bygdegård med årsmötesförhandlingar, kaffeservering och Lars Grimback berättade om halländska dialekter. Han berättade också några mycket roliga historier på dialekt till 50-tal medlemmars stora förtjusning.

Torsdagen den 14 april arrangerade vi filmvisning. Ronald Johansson visade gamla filmer från Varberg. Arrangemanget blev mycket uppskattat och det blev mycket trångt om plats i vårt museum med 44 deltagare.

Söndagen den första maj, firades traditionsenligt majmorgon på "Olas Norge" i Ambjörntorp. Efter att den medhavda kaffekorgen avnjutits bjöd Olas Arne och Hans-Erik Qvarnström på mycket stärkande äggtoddy. Morgonen var varm, solig och vindstilla så vi var mer än 40 besökare och kunde verkligen njuta av den vackra naturen och Olas Arne berättade om hur hans far hade odlat upp marken.

Söndagen den 8 maj arrangerades ett mycket uppskattat växtloppis vid kvarnmuseet även i år. Arrangemanget har blivit större för varje år, så även detta år. Samtidigt arrangerade vi ett bilrally runt bygden. Deltagarna fick köra och bese våra sevärdheter och hitta med hjälp av vår nya broschyr eller den GPS guidning som finns i www.varoguiden.se. I sevärdheten "Hermans kupol", som upplåtits av Vinter-Göran, serverades 40 deltagare på kaffe med våfflor. Detta är ett bra sätt att låta deltagarna lära känna sin bygd.

Söndagen den 26 juni kl.16.00 hade vi vår sedvanliga midsommarunderhållning vid Sunvära Kvarn. I år var det gruppen Kvartiåtta som spelade. Dagen var mulen fram till klockan två men sedan kom solen och vi fick en underbar eftermiddag med bra musik och medhavd fika. Det var nytt rekord med hela 92 besökare.

Söndagen den 21 augusti arrangerade vi en vandring från Kadehögar till Sjöare mossen. Denna var speciellt anpassad för barn där sagan om jätten som kastade sten till mossen berättades av Margret Bylund. Jonas Grundberg berättade om gravrösen från arkeologisk utgångspunkt. 31 deltagare var närvarande.

Lördagen den 27 augusti, samma dag som hembygdsrörelsen firade sitt 100 års jubileum, invigde vi Sunvära Kvarn för malning. Vår landshövding, Lena Sommestad, höll ett mycket vacker och genomarbetat invigningstal och när hon klippte bandet så började vingarna att rotera. Det blåste för en gångs skull sommaren 2016. Maj-Britt Johnsson höll ett vackert och informativt tal om hur livet hade varit för grundaren av kvarnen. Maj-Britt upplät också sin vackra trädgård och sitt kök så att vi kunde servera 225 besökare i hennes trädgård. Under invigningen visades hur man

dekoremålningar, hur man maler med sten kvarn och utanför såldes honung, Hans Hjortsjös bygdemålning och T-shirts. Mycket lyckad invigning.

Söndagen den 11 september besökte vi Limabacka Kvarn där Bengt Nyberghs, son Andreas, visade kvarnen och därefter visade Sven-Erik och Anneli Svensson sin vin-odling. Vi var ca 80 personer som fick mycket intressanta guidningar.

Torsdagen den 22 september arrangerade vi berättar kväll på Åkerbergsgård med mer än 50 deltagare. Många berättade historier och när Folke Göing drog sina burleska berättelser var det nära till kramp i magmusklerna. 62 deltagarna vände glada hem med ännu ett roligt minne.

Torsdagen den 6 oktober arrangerade vi bildvisning i Limabacka museum. Åke Johansson berättade och visade fågel- och naturbilder för ca 35 deltagare.

Den 16 oktober bjöd vi på kaffe i Värö kyrka efter tacksägelse gudstjänsten.

Söndagen den 23 oktober arrangerade vi kulturfest tillsammans med föreningen Norden i Stråvalla bygdegård. Där visade vi en mycket intressant spelfilm, av Hamdi Arifaj, om kulturkrockarna för de som kom från Kosovo under Balkankrisen..

Lördagen den 27 november var vi med och arrangerade julmarknaden på Torna gård. Ett lyckat arrangemang med ca 3500 besökare.

Rapport från kvarnkommittén

Kommittén har bestått av: Hans Rönmark, Lars-Erik Karlsson, Lennart Karlsson och Bengt Nybergh samt Christina Dahlberg och Lars Engdal. Arbetet har till stor del inriktats på att färdigställa kvarnen inför invigningen. Kommittén är väldigt tacksamma för de frivilliga bemanningsinsatser som utförts fredagar och lördagar vid öppet hållandet under sommaren.

Rapport från Museikommittén

Kommittén har bestått av: Marianne Andersson, Ann-Britt Vasteresson, Lennart Qvarnström, Kurt Persson, Anders Larsson med Jan Enarsson som ordförande. Vi har haft museerna öppna under sommaren och besöks antalet har ökat även i år. Limabacka museet har genom sin placering minst besökare och det skulle behöva förses med en kulknapp, bockstensman eller liknade.

Östen Olofsson har donerat en mycket fin modell av "Fartyget Hedvig" till vårt fiskemuseum.

Under året har studiecirklar i släktforskning och dialekter hållits. I dessa har sammanlagt 28 personer deltagit vid 24 tillfällen.

Under året har Lennart Qvarnström spelat skivor till kaffet på äldreboendena i Värö och Veddige med skivor från museets samlingar.

Styrelsen vill tacka alla som bidragit och hjälpt till att genomföra alla våra arrangemang.

Stråvalla i januari 2017

Styrelsen